РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2012 г.                                         № 112                                    с.Екатериновка
	О внесении изменений в постановление   от    01.10.2010  № 4-А «Об  утверждении       долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Екатериновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 23.08.2012 № 151 «О внесении изменений в решение от 15.12.2011 № 130 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от  01.10.2010 № 4-А «Об утверждении  долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Екатериновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить текст в следующей редакции:
                 «Общий объем  финансирования Программы составляет
                 в 2011-2014 гг. – 1059,2 тыс. руб., в том числе:
                 объем финансирования по годам:
                 2011 год – 127,7 тыс. руб.;

                 2012 год – 695,7 тыс. руб.;

                 2013 год – 117,5 тыс. руб.;
                 2014 год – 118,3 тыс. руб.»;
            1.2. Приложение № 1 к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.
Глава Екатериновского
сельского поселения                                                                          М.В.Стетюха
Приложение

к постановлению Администрации Екатериновского сельского поселения

от 24.08.2012 № 112

«Приложение №1
Система программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств

	Всего

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1. Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1
	Оплата налогов, сборов
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	Содержание автотранспортных средств
	тыс.руб.
	местный бюджет
	3,8
	4,0
	3,8
	3,8
	15,4

	1.2
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Обеспечение специальным оснащением
	тыс.руб.
	местный бюджет
	5,5
	-
	-
	-
	5,5

	1.3
	Изготовление и установка указателей пожарных гидрантов
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение информированности населения и пожарных служб
	тыс.руб.
	местный бюджет
	0,0
	4,8
	1,0
	1,0
	6,8

	1.4
	Приобретение учебной литературы по пожарной безопасности для учебно-консультативных пунктов
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение знаний по пожарной безопасности
	тыс.руб.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	1,0

	1.5
	Текущий ремонт пожарных гидрантов
	ОАО «Водоканал»
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	4,0

	1.6
	Оборудование пирсов для забора воды из естественных источников водоснабжения
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	4,0
	4,0

	1.7
	Работы по подведению коммуникаций к пожарному депо
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	-
	569,5
	-
	-
	569,5

	1.8
	Приобретение громкоговорителей
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение защищенности объектов
	тыс.руб.
	местный бюджет
	-
	10,5

	10,5

	Всего:

	9,3
	588,8
	9,8
	8,8
	616,7

	Раздел 2. Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	2.1
	Приобретение учебной литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс.руб.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	2.2
	Обучение руководящего состава и специалистов на курсах гражданской обороны г. Таганрога
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	Повышение знаний специалистов в вопросах гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	тыс.руб.
	местный бюджет
	5,9
	5,2
	5,2
	5,2
	21,5

	2.3
	Услуги по содержанию поисково-спасательной службы
	Администрация

сельского

поселения
	Обеспечение безопасности населения в чрезвычайных ситуациях
	тыс.руб.
	местный бюджет
	112,5
	101,7
	102,5
	103,3
	420,0

	Всего:

	118,4
	106,9
	107,7
	109,5
	442,5

	ИТОГО

	127,7
	695,7
	117,5
	118,3
	1059,2

Раздел 3.Организационные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый

конечный результат

	1.
	Составление и согласование

перечня мероприятий,

необходимых для подготовки

зданий образовательных

учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация

образовательных

учреждений,

администрация Екатериновского

сельского

поселения
	2011 год
	Определение

мероприятий с целью

дальнейшего анализа

затрат

	2.
	Уточнение планов действий на

случай возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация Екатериновского

сельского

поселения
	ежегодно
	Корректировка

планов по результатам выполнения программных

мероприятий

	3.
	Уточнение плана привлечения сил и средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	Администрация

сельского

поселения
	ежегодно
	Корректировка

плана при изменении состава сил и средств

	4.
	Поддержание в постоянной готовности органов управления, сил и средств поисково-спасательных формирований к выполнению задач по назначению;

 контроль за готовностью обслуживаемых объектов и территорий к проведению на них работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 организация и проведение поисково-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Администрация Екатериновского

сельского

поселения
	ежегодно
	Корректировка

планов по результатам программных

мероприятий

PAGE
1